

Tilannekatsaus koronavirusepidemiaan ja sen vaikutuksiin varautumiseen

MH § 55

Hallitus on yhdessä tasavallan presidentin kanssa todennut maanantaina 16.3.2020, että Suomi on poikkeusoloissa koronavirustilanteen vuoksi. Hallituksen 16.3.2020 tekemät ja sitä seuranneet poikkeuksellisen kovat linjaukset sekä valmiuslain (1552/2011) osittainen käyttöönotto osoittivat, että koronaviruksen aiheuttama uhka on todellinen ja edellyttää eri hallinnonaloilta ja viranomaisilta sekä kunnilta laaja-alaista, poikkihallinnollista yhteistyötä. Viimeisen kuukauden aikana tilannekuva ja ennusteet virusepidemiasta ovat tarkentuneet. Samalla poliittisten päätösten kohteeksi ovat epidemian torjumisen lisäksi kohdistuneet epidemian taloudellisten ja yhteiskunnallisten vaikutusten lieventämiseen (lisäbudjetti, yritystuki- ym. toimenpiteet).

Kainuun valmiusfoorumin aktivointi koronaseurantaan

Kainuun valmiusfoorumi on tehnyt 27.3.2020 järjestetyssä kokouksessa päätöksen valmiusfoorumin toiminnan aktivoimisesta koronavirusepidemian johdosta. Kokouksessa päätettiin, että valmiusfoorumi kokoontuu jokaisen viikon maanantaina klo 12:00–13:00 ja kokoukset pidetään tilannekatsaukokouksen periaatteiden mukaisella toimintatavalla. Poikkeava kokouskäytäntö on voimassa toistaiseksi ja mahdollisista muutoksista ilmoitetaan kokouksien yhteydessä.

Valmiusfoorumi on vuonna 2019 käynnistetty vapaaehtoinen Kainuun alueellisen varautumisen yhteistoimintamalli. Siinä tavoitteena on huolehtia yhteiskunnan elintärkeistä toiminnoista viranomaisten, elinkeinoelämän, järjestöjen ja kansalaisten yhteistoimintana. Toimintamalli kokoaa yhteen Kainuussa toimivat kaikki kunnat, turvallisuusviranomaiset sekä elinkeinoelämän ja vapaaehtoissektorin.

Kainuun valmiusfoorumin toiminnan tavoitteeksi pandemian aikana on asetettu poikkihallinnollisen tilannekuvan kokoaminen viikoittain Kainuun maakunnan alueen koronavirustilanteesta. Valmiusfoorumi arvioi pandemian vaikutukset jäsenorganisaatioiden omaan palveluntuotantoon ja toimintaympäristöön. Se myös tukee toimivaltaista viranomaista pandemiasta selviämiseen tarvittavan suorituskyvyn ylläpitämisessä sekä tarvittavien toimenpiteiden valmistelussa Kainuun maakunnan alueella.

Kainuun maakunnan alueen tilannekuvadokumentaation muodostaminen toteutetaan laatimalla tilanneilmoituslomake, joka lähetetään ennen kokousta Kainuun valmiusfoorumin sihteerille (ju-

ha.karkkainen@kaipe.fi). Tilanneilmoitukset liitetään kokouksesta laadittavaan kokousmuistioon, joka toimitetaan puheenjohtajan toimesta Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle sekä tallennetaan TUO-VI-portaaliin Kainuun valmisfoorumin työtilaan jäsenorganisaatioiden käytettäväksi.

Kainuun valmiusfoorumin jäsenorganisaatiot voivat koronavirusepidemian ja normaalista poikkeavan kokouskäytännön aikana itsenäisesti nimetä valmiusfoorumin kokoukseen osallistuvan henkilön, joka käyttää jäsenorganisaation puheenvuoron (1 hlö/ jäsenorganisaatio).

Koronatilanneseurannan organsointi Kainuuta koskien

Kainuun sote on tartuntatautilanteiden toimivaltainen viranomainen ja vastaa toimenpiteillään koronaepidemiaan varautumisesta ja siihen liittyvästä terveyden ja sairaanhoidosta sekä raportoi jatkuvasti eri tahoille Kainuun koronatilanteesta.

Koronavirusepidemian (poikkeusolot) aikana käynnissä ovat seuraavat systemaattiset laaja-alaisen tilannekuvan seurantaelimet:

- Kainuun valmiusfoorumin kokoukset järjestetään etäyhteydellä kerran viikossa maanantaisin; kokouksen yhteydessä kootaan organisaatiokohtaiset tilanneilmoitukset
- Pohjois- Suomen aluehallintovirasto järjestää valmiustoimikunnan tilannekokouksen jokaisen viikon tiistaina klo.10; Kainuun valmiusfoorumin puheenjohtaja välittää Kainuun kokonaistilannekuvan valmiustoimikunnalle; AVI kokoaa ja välittää tilannetiedon sisäasianministeriölle.
- Pohjois-Suomen aluehallintovirasto järjestää sidosryhmäverkoston (johtajaverkoston) kokouksen keskiviikkoisin klo 7:30; maakuntajohtaja osallistuu tähän kokoukseen
- Pohjois-Suomen aluehallintovirasto järjestää alueensa kuntajohtajien kokoukset tiistaisin sekä lisäksi viestintäverkoston (Kainuun liittoa edustaa Minna Komulainen) ja muita verkostokokouksia, joissa Kainuun liitolla ei ole edustusta
- Kainuun soten ja kuntien keskinäisiä tilannekuvakokouksia on pidetty kriisin alkuaikoina jopa päivittäin ja edelleen viikoittain; samoin kuntien johtoryhmät (mahd. laajennetulla kokoonpanolla) kokoontuvat tiiviisti.

Koronavirusepidemian seurausvaikutuksiin liittyen on Kainuun Yrittäjät ry:n vetämänä käynnistetty yrityspalveluverkosto, joka pitää kokouksia viikoittain ja joka on organisoinut kuntien elinkeinotoimen, Kainuun Edun sekä ELY-keskuksen, TE-toimiston ja muiden toimijoiden yhteistyönä yritysten kriisiavun. Kainuun liitto on mukana em. verkoston kokouksissa.

TEM:n hallinnonalalla on käynnistetty merkittävä määrä uusia toi-

menpiteitä koronakriisin vaikutusten kohteena olevien yritysten toiminnan ja yrittäjien toimeentulon turvaamiseksi. Lisätietoa verkko-osoitteesta: <https://tem.fi/koronavirus>

Kainuun liiton ja Kainuun ELY-keskuksen johtoryhmät ovat kokouksessaan käynnistäneet yhteistyössä koronaepidemian yritys-, työllisyys-, kunta- ja aluetalousvaikutusten tilannekuvan seurannan (Teams-työtilassa). Kainuun liiton edunajamisessa on aloitettu valmistautuminen maan hallituksen tulevien talous- ja työllisyyspoliittisten (elvytys, kuntarahoitus jne) toimenpiteiden sisältöön vaikuttamiseen.

Kokoukselle jaetaan tiedoksi uusimmat Kainuun liiton tilanneilmoitus, Kainuun valmiusfoorumin tilannekuva sekä muuta Kainuun aluekehityksen tilannetilannetietoa.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käyvästyskeskustelua Kainuun liiton toimenpiteistä aluekehittämisen ja edunajamisen osalta.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Merkittiin, että tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuivat etäyhteydellä kutsutut vieraat kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen, Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen sekä Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen.
